
CITTA’ DI PIOVE DI SACCO
Provincia di Padova

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Sessione Straordinaria - Seduta Pubblica di Prima convocazione

n. 6 del Registro delle deliberazioni Seduta del 21-03-2014

L' anno  duemilaquattordici addì  ventuno del mese di marzo in Palazzo Jappelli, residenza

comunale, alle ore 19:45, convocata nelle forme di legge, è riunito il Consiglio Comunale con

l’intervento dei Signori:

  GIANELLA DAVIDE P TORTOLATO GIORGIO P

RIGATO GIULIO P ZATTA PAOLO P

TROVO' LAURA P RECALDIN ANDREA P

CONTE LINO P ZORZI ANTONIO P

ROSTELLATO MARTINA P VIDALE ENRICO P

MANCIN STEFANO P ZAMPIERI PIETRO GIORGIO P

DANTE ALESSIO P BALASSO MARCO A

SCHIAVON GIAN CARLO P VALERIO CARLO P

Presenti   15      Assenti    1

Assume la presidenza GIULIO RIGATO, PRESIDENTE del Consiglio comunale.

Assiste e verbalizza  DR. ROBERTO NATALE, SEGRETARIO GENERALE del Comune.

Il presidente riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta chiamando all’ufficio

di scrutatori i signori:

ROSTELLATO MARTINA

SCHIAVON GIAN CARLO

ZORZI ANTONIO

  Il Presidente apre la discussione  sul seguente oggetto:

SURROGA DEL CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO LINO BATTISTELLO E
CONVALIDA DELL'ELEZIONE DEL CONSIGLIERE ANNA GRIGOLETTO.



Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to GIULIO RIGATO F.to DR. ROBERTO NATALE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ( art. 124 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267)

N. _________ Reg. Pubbl.

Il sottoscritto Messo comunale attesta che copia della presente deliberazione viene

pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune il giorno _____________________ e vi rimarrà

affissa per 15 (quindici) giorni interi e consecutivi ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs

18/08/2000 n. 267 e art. 32 L. 69/2009.

Il Messo Comunale

f.to__________________

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Il Funzionario
_____________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
(art. 134, 3° comma, del D.Lgs 18/8/2000 n. 267)

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________________.

AREA AMMINISTRATIVA
Il Dirigente/Il Funzionario

F.to
_______________________

Trasmissione uffici

 1  4
 2  PM

Atto del Consiglio Comunale n. 6 del 21-03-2014 - COMUNE PIOVE DI SACCO



 3

Atto del Consiglio Comunale n. 6 del 21-03-2014 - COMUNE PIOVE DI SACCO



IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamati:
• il combinato disposto degli artt. 45, comma 1 e 38, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267,
secondo i quali nei Consigli Comunali il seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per
qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che, nella medesima lista, segue
immediatamente l’ultimo e l’entrata in carica del Consigliere in caso di surrogazione avviene subito
dopo l’adozione della deliberazione consiliare che la dispone;
• l’art. 38, comma 8 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nel quale si fissa, fra l’altro, il termine per
procedere alla surroga del Consigliere dimissionario, temine da considerarsi di natura acceleratoria
non essendo collegato alla sua eventuale inosservanza alcun effetto sospensivo (cfr. Consiglio di
Stato – sez. V, 17/02/2006, n. 640);

Visti:
• la propria precedente deliberazione n. 9 del 21/06/2013, esecutiva, con la quale, a seguito delle
elezioni comunali del 26-27 maggio 2013 e conseguente turno di ballottaggio del 9-10 giugno 2013,
si è proceduto alla convalida degli eletti;

• la nota in data 21/02/2014 acquisita al protocollo pari data al n. 4590, con la quale il Consigliere
comunale Lino BATTISTELLO ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica;

• il verbale di proclamazione degli eletti in data 12/06/2013, dal quale si evince che il primo dei non
eletti nella lista n. 8 avente contrassegno “Lista Civica Nuovo Inizio” è la Sig.ra Anna Grigoletto;

Rilevato che in capo alla predetta sig.ra Grigoletto non sussistono ragioni di incandidabilità,
ineleggibilità o incompatibilità ostative alla surrogazione, ai sensi del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Ritenuto pertanto di procedere alla surrogazione della sig.ra Anna Grigoletto nell’ufficio ricoperto
dal sig. Lino Battistello dimessosi dal seggio di Consigliere comunale;

Acquisito sulla presente proposta di deliberazione il parere favorevole del Dirigente dell’Area III in
ordine alla regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 49 del D.Lgs. 67/2000;

Con votazione effettuata in forma palese per alzata di mano, che dà il seguente esito:
Presenti: n. 15
Votanti: n. 15
Favorevoli n. 15
Contrari: n. ==
Astenuti: n. ==

DELIBERA
1) di surrogare il consigliere comunale dimissionario Lino Battistello, eletto con la lista “Lista
Civica Nuovo Inizio”, con il primo dei non eletti nella medesima lista Sig.ra Anna Grigoletto, nata a
Piove di Sacco il 8 maggio 1988, la quale provvederà a comunicare formalmente al Presidente del
Consiglio a quale gruppo consiliare intende appartenere;

2) di convalidare l’elezione del predetto consigliere Anna Grigoletto, dando atto che la stessa non
versa in alcuna delle cause di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità stabilite dalla legge;

3) di dare atto che per effetto del presente provvedimento il plenum del Consiglio Comunale viene
integralmente ricostituito.
4) di prendere atto che:

Atto del Consiglio Comunale n. 6 del 21-03-2014 - COMUNE PIOVE DI SACCO



- La consigliera Grigoletto dichiara di voler far parte del gruppo consiliare “Un Nuovo Inizio”;
- Il Capogruppo Tortolato dichiara, a nome della maggioranza, che la consigliera Grigoletto
sostituisce il consigliere dimissionario Battistello anche quale componente del IV̂ Commissione
Consiliare.

Con separata votazione, con voti  favorevoli n. 15  espressi nelle forme di legge, da n. 15
Consiglieri Comunali presenti e votanti,

DELIBERA
• di dichiarare il presente atto, immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

PARERI DI CUI ALL’ART. 49   del  D. Lgs. n.267/2000

Parere di regolarità tecnica: FAVOREVOLE
Il Dirigente

Giovanni PIZZO

Atto del Consiglio Comunale n. 6 del 21-03-2014 - COMUNE PIOVE DI SACCO


